
 

  

 
COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° LAE-CAPDAM-04-2025   

CONVOCATORIA 

 
De conformidad con la Ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector público del estado de Colima y en Observancia con la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su Artículo 134, se convoca a las personas físicas o morales, que estén en posibilidad 
de llevar a cabo los trabajos descritos a continuación, a presentar ofertas en idioma español y participar en el concurso para la adjudicación del 
contrato respectivo, de conformidad con los siguientes datos: 
   

NO. DE 

LICITACIÓN 
DESCRIPCIÓN 

COSTO DE 

LAS 

BASES 

FECHA LIMITE 

PARA 

SOLICITAR Y 

ENTREGA DE 

LAS BASES 

JUNTA DE 

ACLARACIONES 

APERTURA 

PROPUESTA 

TÉCNICA 

ECONÓMICA 

FALLO DE LA 

LICITACIÓN 

INICIO DE 

CONTRATO 

 

TERMINO DE 

CONTRATO 

 

LAE-CAPDAM-

04-2025 
SERVICIOS PARA TRABAJOS DE TORNO 

$1,404.00 

 

02/05//2025 

10:00 hrs 

06/05/2025 

11:00 hrs. 

13/05/2025 

11:00 hrs. 

20/05/2025 

11:00 hrs. 

20/05/2025 31/12/2025 

 
• Las Bases de la Licitación se solicitan al correo electrónico del Departamento de Recurso Materiales dircompras@capdam.gob.mx y se deberán 

de recoger físicamente en: Las oficinas del Departamento de Recursos Materiales, ubicadas en Blvd. Miguel de la Madrid no. 12575 colonia 

península de Santiago, Manzanillo, Col., tels: (314)3311630 de lunes a viernes; de 09:00 a 15:00 horas. 

• Todos los eventos de este proceso de licitación se llevarán a cabo en Blvd. Miguel de la Madrid no. 12575 colonia península de Santiago, C.P. 

28867, Manzanillo, Colima.  

• Las bases que se emitan mediante el procedimiento de LICITACIÓN PÚBLICA, se entregarán en el domicilio señalado por la CONVOCANTE, 

a partir del día en que se publique la CONVOCATORIA, siendo responsabilidad exclusiva de los interesados adquirirlas oportunamente durante 

este período y contendrán lo aplicable, como mínimo, en el ARTÍCULO 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 

Sector Publico del Estado de Colima. 

• El incumplimiento de cualquier requisito de la presente Convocatoria, las bases de la licitación ó que algún rubro en lo individual este 

incompleto, será motivo para descalificar la propuesta. 

 

• La licitación es Pública Local y el idioma en que se deberán presentar las proposiciones será en español. 

• La procedencia del recurso para esta Licitación, es Recursos Propios. 

• La moneda en que deberán cotizarse las proposiciones será: El peso mexicano. 

mailto:dircompras@capdam.gob.mx



